[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р. п.  Духовницкое

	от   ноября 2      от19 апреля2018 года                                          №26/82

	О внесении изменений в Устав Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области

        На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской   Федерации» (в ред. от 18.07.2017 № 171-ФЗ, от 29.07.2017 № 279-ФЗ, от 30.10 2017 № 299-ФЗ), Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»( в ред. от 28.12.2016 № 494-ФЗ), Устава  Духовницкого  муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, Совет  Духовницкого  муниципального  образования
РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета  Духовницкого муниципального образования от 17 ноября 2005 года № 3/1,( с изменениями от 24 ноября 2006 года № 16/67, от 5 мая 2008 года № 29/137, от 28 мая 2009 года № 12/40, от 18 июня 2010 года № 28/100, от 28 февраля 2011 года № 40/134,от 29 июля 2011 года № 47/173, от 11 апреля 2014 года № 94/315, от 28 мая 2015 года № 108/357, от 15 августа 2016 года № 126/399, от 01 июня 2017 года № 14/40, от 14 сентября 2017 года № 18/48) следующие изменения :

а). Статью 3 пункт 1 дополнить подпунктом 40 следующего содержания:

«40) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом  «О теплоснабжении».»;

б). Статью 12 пункт 3 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1 проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

в). В статье 12 пункт 3 подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;»;

г). В статье 21 абзац 4 изложить в следующей редакции:

 «-утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

д). Статью 31 пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования его избрание осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из состава представительного органа муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь  избранного представительного органа муниципального образования.»;

е). Пункт 6 статьи 42 изложить в следующей редакции:

 «6.Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления ( за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу  после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования.».

2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3.Пункт 1настоящего решения вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

4. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Духовницкого

муниципального образования                                      О.С. Небалуева